
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2024 года № 212-пп

Иркутск

О размерах регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по 

муниципальным образованиям Иркутской области со способом 
оплаты коммунальной услуги по отоплению в течение отопительного 

периода, на первое полугодие 2024 года

В соответствии с частью 1 статьи 159 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 3 Закона Иркутской области от 4 марта 2009 года № 5-оз 
«О размерах региональных стандартов оплаты жилого помещения и 
коммунальных услуг в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить размеры регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по муниципальным 
образованиям Иркутской области со способом оплаты коммунальной услуги по 
отоплению в течение отопительного периода, на первое полугодие 2024 года, 
согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Правительства Иркутской области

от 25 марта 2024 года
№ 212-пп

РА ЗМ ЕРЫ  РЕГИ О Н А Л ЬН О ГО  СТАНДАРТА СТОИМ ОСТИ Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫ Х УСЛУГ, ДИФФ ЕРЕНЦИРОВАННОЙ 
ПО М УНИЦИПАЛЬНЫ М  ОБРАЗОВАНИЯМ  И РКУТСКОЙ О БЛ А СТ И  СО СПОСОБОМ  ОПЛАТЫ  КОМ М УНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО  О ТО ПЛЕНИЮ  В ТЕ Ч Е Н И Е ОТО П И ТЕЛЬНО ГО  ПЕРИОДА,

НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

1. РА ЗМ ЕРЫ  РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМ ОСТИ Ж ИЛИЩ НО -КО М М УН А ЛЬН Ы Х  УСЛУГ, ДИФФ ЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО М УНИЦИПАЛЬНЫ М  ОБРАЗОВАНИЯМ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
С 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА ПО ДЕНЬ ОКОНЧАНИЯ О ТО П И ТЕЛЬНО ГО  П ЕРИОДА 2023-2024 ГОДОВ

№ п/п
Наименование муниципального образования 

Иркутской области

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей

на одиноко 
проживающего 

гражданина 
(33 кв,метра 

общей площади 
жилого 

помещения)

на одного члена 
семьи, 

состоящей из 
двух человек 
(21 кв. метр 

общей площади 
жилого 

помещения)

на одного члена 
семьи, 

состоящей из 
трех человек 

(18 кв. метров 
общей площади 

жилого 
помещения)

на одного члена 
семьи, состоящей 

из четырех 
человек (15 

кв. метров общей 
площади жилого 

помещения)

на одного члена 
семьи, состоящей 

из пяти и более 
человек 

(13 кв. метров 
общей площади 

жилого 
помещения)

на одиноко 
проживающего 

гражданина, который 
получает страховую 

пенсию по старости и не 
является получателем 

мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
(45 кв. метров общей 

площади жилого 
помещения)

на одного члена семьи, состоящей из 
граждан, которые получают страховую 

пенсию по старости и не являются 
получателями мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, а также семьи, в 
которой указанные категории граждан 

проживают совместно с 
нетрудоспособными членами семьи и (или) 

трудоспособными лицами, 
осуществляющими в установленном 
законодательством порядке уход за 

инвалидом 1 группы, ребенком-инвалидом, 
лицом, достигшим возраста 80 лет (25 кв. 
метров общей площади жилого помещения 

в расчете на одного члена семьи, но не 
более 60 квадратных метров общей 

площади жилого помещения на семью)

на 1 кв. м.
общей

площади
жилого

помещения1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ангарский городской округ И ркутской области

1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 3 0 4 ,2 8 2 4 1 7 ,8 5 2 1 7 0 ,3 2 1 949 ,78 1 804 ,17 4 1 1 8 ,3 0 27 6 1 ,6 1 67 ,83

1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 0 5 9 ,7 5 2 2 6 2 ,2 4 2 0 3 6 ,9 4 1838 ,63 1 707 ,84 3 784 ,85 2 5 7 6 ,3 6 6 0 ,42

1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель2)

3 3 3 1 ,6 7 2 4 3 5 ,2 8 2 1 8 5 ,2 6 1962 ,23 1 814 ,96 4 1 5 5 ,6 5 2 7 8 2 ,3 6 6 8 ,66



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4 Жилой дом (собственникj 24 7 6 ,7 1 1857 ,16 1676,35 1522 ,53 1421 ,40 3 0 2 3 ,8 5 2 1 1 1 ,9 6 45 ,59
1.5 Жилой дом (наниматель) 2 6 7 3 ,0 6 1982,11 1783 ,45 1611 ,78 1498 ,75 3 2 9 1 ,6 0 22 6 0 ,7 1 51 ,54

2 Зиминское городское муниципальное образование

2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 7 0 9 ,0 0 3 3 9 1 ,0 5 30 3 5 ,6 5 2 7 0 7 ,2 3 2 4 8 9 ,7 0 5 9 5 4 ,5 3 38 7 8 ,6 5 103,79

2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 4 8 9 ,2 2 3 2 5 1 ,1 9 2 9 1 5 ,7 7 2 6 0 7 ,3 3 2 4 0 3 ,1 2 56 5 4 ,8 3 37 1 2 ,1 5 97,13

2.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4 6 6 4 ,1 2 3 3 6 2 ,4 9 3 0 1 1 ,1 7 2 6 8 6 ,8 3 2 4 7 2 ,0 2 5 8 9 3 ,3 3 38 4 4 ,6 5 102,43

2.4 Жилой дом (собственник) 2 0 5 1 ,8 9 1 365 ,86 1168 ,43 9 9 7 ,9 9 885 ,78 2 665 ,51 1642,81 51 ,13

2.5 Жилой дом (наниматель) 2 1 6 4 ,4 2 1 437 ,47 1229,81 1 049 ,14 930 ,11 2 8 1 8 ,9 6 1728 ,06 54 ,54

3 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

3.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 5 1 1 ,2 2 2 4 7 6 ,4 6 2 1 9 1 ,8 6 1934 ,23 1763 ,90 4 4 7 3 ,5 6 2 8 6 9 ,6 6 80 ,20

3.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 2 9 1 ,4 4 2 3 3 6 ,6 0 2 0 7 1 ,9 8 1834 ,33 1677 ,32 4 1 7 3 ,8 6 2 7 0 3 ,1 6 73 ,54

3.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 5 5 2 ,4 7 2 502 ,71 2 2 1 4 ,3 6 1 952 ,98 1780 ,15 4 529 ,81 2 900 ,91 81,45

3.4 Жилой дом (собственник) 2 3 2 4 ,5 4 15 4 4 ,4 9 1323 ,57 1129 ,62 1 001 ,74 3 0 3 2 ,1 7 1 852 ,79 58 ,97

3.5 Жилой дом (наниматель) 2 5 8 5 ,5 7 1 710 ,60 1465 ,95 12 4 8 ,2 7 1104 ,57 3 3 8 8 ,1 2 2 0 5 0 ,5 4 66 ,88

4 Городской округ муниципального образования 
город С аянск Иркутской области

4.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 2 6 1 ,7 7 2 3 7 1 ,8 2 2 1 2 3 ,4 2 1 901 ,99 1 755 ,80 407 9 ,3 1 27 1 6 ,7 5 68,13

4.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 0 4 1 ,9 9 2 2 3 1 ,9 6 2 0 0 3 ,5 4 1 802 ,09 1 669 ,22 3 779 ,61 25 5 0 ,2 5 61 ,47

4.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 3 9 1 ,7 9 2 4 5 4 ,5 6 2 1 9 4 ,3 4 1 961 ,09 1807 ,02 4 256 ,61 2 8 1 5 ,2 5 72 ,07

4.4 Жилой дом (собственник) 135 2 ,7 3 1041 ,97 9 3 8 ,3 6 861 ,73 8 1 2 ,0 7 1591 ,08 1193 ,83 19,86



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I 10

5 Муниципальное образование «город Усолье- 
Сибирское»

5.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в мунигщпальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 4 2 2 ,2 3 2 4 2 1 ,5 6 2 1 4 5 ,4 7 1896 ,37 1731 ,72 4 3 5 0 ,4 9 2 8 0 3 ,3 9 77 ,35

5.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 2 0 2 ,4 5 2 2 8 1 ,7 0 2 0 2 5 ,5 9 1796 ,47 1645 ,14 4 0 5 0 ,7 9 2 6 3 6 ,8 9 70 ,69

5.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 5 5 9 ,8 4 2 5 0 9 ,1 3 2 2 2 0 ,5 3 1958 ,92 1785 ,93 4 5 3 8 ,1 4 2 9 0 7 ,6 4 81 ,52

5.4 Жилой дом (собственник) 17 6 2 ,5 3 1 149 ,93 9 7 0 ,8 7 8 1 8 ,7 9 71 8 ,8 2 2 3 0 2 ,7 0 1402,41 45,01

6 Муниципальное образование «город Черемхово»

6.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 6 2 9 ,4 5 2 6 4 6 ,4 6 2 3 7 4 ,7 9 2 130 ,11 1968,41 45 4 0 ,0 3 3 0 2 2 ,4 0 75 ,88

6.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 4 0 9 ,6 7 2 5 0 6 ,6 0 2 254 ,91 2030 ,21 1881,83 42 4 0 ,3 3 2 8 5 5 ,9 0 69 ,22

6.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 4 7 4 ,6 8 2 5 4 7 ,9 7 2 2 9 0 ,3 7 2 0 5 9 ,7 6 1907 ,44 4 3 2 8 ,9 8 2 9 0 5 ,1 5 71 ,19

6.4 Жилой дом (собственник) 1 0 7 7 ,9 2 7 4 6 ,1 7 6 3 7 ,3 2 5 55 ,45 5 0 2 ,2 9 1337 ,24 9 0 5 ,0 4 21,61

6.5 Жилой дом (наниматель) 114 2 ,9 3 7 8 7 ,5 4 6 7 2 ,7 8 5 8 5 ,0 0 5 2 7 ,9 0 1425 ,89 9 5 4 ,2 9 23 ,58

7 Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

7.1 Балаганское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 8 6 4 ,7 0 2 5 4 4 ,2 6 2 196 ,01 1866 ,65 1 648 ,06 5 1 3 4 ,4 4 30 1 8 ,2 0 105,81

7.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 6 1 8 ,1 9 2 3 8 7 ,3 9 2 0 6 1 ,5 5 1 754 ,60 1550 ,95 4 7 9 8 ,2 9 28 3 1 ,4 5 98 ,34

7.1.3 Жилой дом (собственник) 6 5 6 ,4 4 45 8 ,4 1 3 9 0 ,7 6 3 4 2 ,0 0 3 1 0 ,4 8 80 3 ,7 7 558 ,21 12,28

7.2 Биритское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.2.1. Жилой дом (собственник) 6 6 5 ,6 5 4 6 7 ,6 2 3 9 9 ,9 7 351 ,21 3 1 9 ,6 9 812 ,98 56 7 ,4 2 12,28



4

1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 10

7.3 Заславское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.3.1. Жилой дом (собственник) 709 ,71 5 1 1 ,6 8 4 4 4 ,0 4 3 9 5 ,2 7 3 6 3 ,7 6 85 7 ,0 5 6 1 1 ,4 9 12,28

7.4 Коноваловское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.4.1. Жилой дом (собственник) 65 3 ,2 1 4 5 5 ,1 8 3 8 7 ,5 4 33 8 ,7 8 3 0 7 ,2 6 80 0 ,5 5 5 5 4 ,9 9 12,28

7.5 Кумарейское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.5.1. Жилой дом (собственник) 7 5 8 ,0 7 5 6 0 ,0 4 4 9 2 ,3 9 4 4 3 ,6 3 4 1 2 ,1 2 9 0 5 ,4 0 6 5 9 ,8 5 12,28

7.6 Тарнопольское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.6.1 Жилой дом (собственник) 5 9 3 ,0 4 3 95 ,01 3 2 7 ,3 6 2 7 8 ,6 0 2 4 7 ,0 8 7 4 0 ,3 7 4 94 ,81 12,28

7.7 Шарагайское муниципальное образование

6.7.1. Жилой дом (собственник) 5 9 3 ,0 4 3 95 ,01 3 2 7 ,3 6 2 7 8 ,6 0 2 4 7 ,0 8 7 4 0 ,3 7 4 9 4 ,8 1  | 12 ,28

8 Боханский муниципальный район Иркутской 
области

8.1 Александровское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.1.1 Жилой дом (собственник) 2 0 5 0 ,0 3 1 322 ,18 1122 ,08 9 4 0 ,8 7 821 ,05 2 7 2 7 ,1 7 1598 ,59 56 ,43

8.2 Боханское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 7 9 8 ,9 9 3 1 3 5 ,6 0 270 1 ,6 1 2 286 ,51 2 0 1 0 ,7 7 6 4 1 1 ,6 8 3 7 2 3 ,8 6 134 ,39

8.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 5 5 2 ,4 8 2 9 7 8 ,7 3 25 6 7 ,1 5 2 1 7 4 ,4 6 1 913 ,66 6 0 7 5 ,5 3 3 537 ,11 126 ,92

8.2.3 Жилой дом (собственник) 2 1 2 7 ,8 9 1 4 0 0 ,0 4 1 199 ,94 1018 ,73 898 ,91 2 8 0 5 ,0 4 1676 ,46 56 ,43
8.3 Муниципальное образование «Буреть»

8.3.1 Жилой дом (собственник) 2 0 7 0 ,8 1 1 3 4 2 ,9 7 1 142 ,87 96 1 ,6 5 8 4 1 ,8 4 2 7 4 7 ,9 6 1 619 ,38 56 ,43

8.4 Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.4.1

Многоквартирный дом, соответствующий среднил1 

условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 2 3 1 ,6 8 14 4 6 ,3 6 1231 ,88 1 036 ,30 9 0 6 ,9 0 296 6 ,3 1 1741 ,93 61 ,2 2

8.4.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2 0 7 3 ,6 1 13 4 5 ,7 7 1 145 ,66 964 ,45 844 ,63 2 7 5 0 ,7 6 1622 ,18 56 ,43

8.4.3 Жилой дом (собственник) 2 0 7 3 ,6 1 13 4 5 ,7 7 1 145 ,66 96 4 ,4 5 8 44 ,63 2 7 5 0 ,7 6 1622 ,18 56 ,43



5

1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 1 10

8.5 Каменское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.5.1 Жилой дом (собственник) | 2 0 8 5 ,2 7  | 1 3 5 7 ,4 2  1 1157,32  1 9 7 6 ,1 1  | 8 5 6 ,2 9  | 2 7 6 2 ,4 2  | 1633 ,83  | 56 ,43

8.6 Муниципальное образование «Новая Ида»

8.6.1 Жилой дом (собственник) 2 0 6 5 ,8 2 13 3 7 ,9 8 1137 ,87 9 5 6 ,6 6 83 6 ,8 4 2 7 4 2 ,9 7 1614 ,39 56 ,43

8.7
Олонское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.7.1 Жилой дом (собственник) 21 4 9 ,0 3 1421 ,18 1221,08 1039 ,87 92 0 ,0 5 2 8 2 6 ,1 7 1 697 ,59 56 ,43

8.8
Середкинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.8.1 Жилой дом (собственник) 20 5 0 ,0 3 1 322 ,18 1122,08 9 4 0 ,8 7 821 ,05 2 7 2 7 ,1 7 1 598 ,59 56 ,43

8.9
Тарасинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.9.1 Жилой дом (собственник) 2 0 7 6 ,3 0 134 8 ,4 6 1148,35 9 6 7 ,1 4 84 7 ,3 2 2 7 5 3 ,4 5 1624 ,87 56 ,43

8.10
Муниципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района Иркутской 
области

8.10.1 Жилой дом (собственник) 2 0 5 0 ,0 3 1 322 ,18 1122,08 9 4 0 ,8 7 821 ,05 2 7 2 7 ,1 7 1598 ,59 56 ,43

8.11
Укырское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

7.11.1 Жилой дом (собственник) 2 0 8 2 ,3 5 1354,51 1154 ,40 9 7 3 ,1 9 85 3 ,3 7 2 7 5 9 ,5 0 1630 ,92 56 ,43

8.12 Хохорское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.12.1 Жилой дом (собственник) 2 0 8 4 ,7 4 13 5 6 ,9 0 1156 ,80 9 7 5 ,5 8 85 5 ,7 7 2 7 6 1 ,8 9 1633,31 56 ,43

8.13 Муниципальное образование «Шаралдай»

8.13.1 Жилой дом (собственник) | 2 0 5 0 ,0 3  | 13 2 2 ,1 8  | 1122 ,08  | 9 4 0 ,8 7  | 821 ,05  | 2 7 2 7 ,1 7  | 15 9 8 ,5 9  | 56 ,43

9
Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

9.1 Вихоревское городское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

9.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средни.и 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 9 9 5 ,7 4 3 5 6 2 ,2 4 3 177 ,95 2 8 2 0 ,6 4 25 8 3 ,8 5 6 3 5 6 ,8 2 40 8 8 ,3 5 113,42

9.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 7 4 1 ,3 1 3 4 0 0 ,3 3 3 0 3 9 ,1 7 2 7 0 4 ,9 9 248 3 ,6 2 6 0 0 9 ,8 7 3 8 9 5 ,6 0 105,71

9.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципачьном образовании 
(наниматель)

50 5 4 ,8 1 3 5 9 9 ,8 3 32 1 0 ,1 7 2 8 4 7 ,4 9 260 7 ,1 2 6 4 3 7 ,3 7 4 1 3 3 ,1 0 115,21

9.1.4 Жилой дом (собственник) 131 0 ,3 9 8 5 9 ,0 6 720,31 6 0 8 ,5 4 535 ,45 1689 ,30 1057 ,78 31 ,58

9.1.5 Жилой дом (наниматель) 132 8 ,5 4 870 ,61 730,21 6 1 6 ,7 9 5 4 2 ,6 0 1714 ,05 1071 ,53 32 ,13



6

1 2 з 4 5 6 7 S 9 10

то
Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области

10.1
М агистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области

10.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 4 9 1 ,9 7 3 1 3 9 ,0 2 2 7 7 4 ,8 7 2 4 3 7 ,6 9 2 214 ,33 5 7 7 2 ,5 0 3 6 3 8 ,2 8 106,71

10.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 2 3 7 ,5 4 2977 ,11 26 3 6 ,0 9 2 3 2 2 ,0 4 21 1 4 ,1 0 5 4 2 5 ,5 5 3 4 4 5 ,5 3 99 ,00

10.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4 9 1 3 ,0 5 3 4 0 6 ,9 8 3 004 ,55 2 6 2 9 ,0 9 2380 ,21 6 3 4 6 ,7 0 3 9 5 7 ,2 8 119,47

10.1.4 Жилой дом (собственник) 3 2 6 2 ,8 7 2 1 9 7 ,6 9 1905 ,47 1640 ,24 1464 ,84 4 2 5 5 ,6 3 26 0 1 ,0 3 82,73

10.1.5 Жилой дом (наниматель) 3 8 5 1 ,2 6 2 5 7 2 ,1 2 2226 ,41 1 907 ,69 1696,63 5 0 5 7 ,9 8 3 0 4 6 ,7 8 100,56

10.2
Ульканское городское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

10.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средний 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 6 1 0 ,9 4 3 9 0 6 ,1 2 3454 ,01 3 0 2 8 ,8 7 2 7 4 6 ,8 6 7 2 4 3 ,3 3 4 5 2 2 ,6 7 136,03

10.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5 356 ,51 3 744 ,21 3 315 ,23 2 9 1 3 ,2 2 6 8 9 6 ,3 8 4 3 2 9 ,9 2 128,32

10.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

6 4 1 3 ,5 0 4 4 1 6 ,8 4 3 8 9 1 ,7 7 3 3 9 3 ,6 7 30 6 3 ,0 2 8 3 3 7 ,7 3 5 1 3 0 ,6 7 160,35

10.2.4 Жилой дом (собственник) 3 1 1 8 ,0 3 2 0 0 9 ,3 7 1706 ,29 1430 ,20 1247,55 4 1 5 4 ,2 7 2 427 ,21 86,35
10.2.5 Жилой дом (наниматель) 40 0 4 ,4 1 2 5 7 3 ,4 3 2 1 8 9 ,7 7 1833 ,10 1596,73 5 3 6 2 ,9 7 3 098 ,71 113,21

11 Киренский муниципальный район Иркутской 
области

11.1 Алексеевское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 1 3 9 ,6 4 37 4 0 ,4 1 3 3 6 4 ,6 9 30 1 5 ,9 5 278 4 ,8 8 6 4 6 6 ,4 4 4 2 5 5 ,1 0 110,57

11.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 8 7 1 ,6 8 3 5 6 9 ,8 9 3 218 ,53 28 9 4 ,1 5 26 7 9 ,3 2 6 1 0 1 ,0 4 4 0 5 2 ,1 0 102,45



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5 1 2 9 ,0 8 3 7 3 3 ,6 9 3 3 5 8 ,9 3 3 0 1 1 ,1 5 2 7 8 0 ,7 2 6 4 5 2 ,0 4 4 2 4 7 ,1 0 110,25

11.1.4 Жилой дом (собственник) 4 8 7 1 ,6 8 3 5 6 9 ,8 9 32 1 8 ,5 3 2 8 9 4 ,1 5 2 6 7 9 ,3 2 6 1 0 1 ,0 4 4 0 5 2 ,1 0 102,45

11.1.5 Жилой дом (наниматель) 5 1 2 9 ,0 8 3 7 3 3 ,6 9 3 3 5 8 ,9 3 30 1 1 ,1 5 2 7 8 0 ,7 2 6 4 5 2 ,0 4 4 2 4 7 ,1 0 110,25

11.2 Киренское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

112 1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 1 4 5 ,3 8 3 7 8 4 ,3 3 3 4 1 8 ,1 5 30 7 8 ,9 5 2 8 5 4 ,2 4 6434 ,01 4 2 8 6 ,2 9 107 ,39

11.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 8 9 0 ,9 5 3 6 2 2 ,4 2 3 2 7 9 ,3 7 2 9 6 3 ,3 0 2754 ,01 6 0 8 7 ,0 6 4 0 9 3 ,5 4 99 ,6 8

11.2.3 Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (нанматель) 5 1 8 6 ,9 6 3 8 1 0 ,7 9 3 4 4 0 ,8 3 3 0 9 7 ,8 5 2 8 7 0 ,6 2 6490 ,71 4 3 1 7 ,7 9 108,65

11.2.4 Жилой дом (собственник) 3 3 5 1 ,2 0 2 2 1 4 ,2 9 1904 ,15 1620 ,99 1433 ,63 4 4 1 5 ,6 9 2 6 4 1 ,5 4 88,71

11.2.5 Жилой дом (наниматель) 3 6 2 1 ,1 4 2 3 8 6 ,0 7 2 0 5 1 ,3 9 1743 ,69 1539 ,97 4 7 8 3 ,7 9 2 8 4 6 ,0 4 9 6 ,8 9

12 Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области

12.1 Алкинское муниципальное образование

12.1.1 Жилой дом (собственник) 1 7 8 5 ,7 6 1154,01 97 7 ,9 4 82 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 2366 ,81 1 398 ,39 4 8 ,4 2

12.2 Андрюшинское муниципальное образование

12.2.1 Жилой дом (собственник) 1 7 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 82 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 2366 ,81 1 398 ,39 48 ,4 2

12.3 Барлукское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.3.1 Жилой дом (собственник) 1 7 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 2 366 ,81 1 398 ,39 48 ,4 2

12.4 Большекашелакское муниципальное образование

12.4.1 Жилой дом (собственник) | 1 7 8 5 ,7 6  | 1154,01 | 9 7 7 ,9 4  I 8 2 0 ,7 4  | 7 1 6 ,9 4  | 23 6 6 ,8 1  | 13 9 8 ,3 9  48 ,4 2

12.5 Иркутское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12 5.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, утачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 6 6 3 ,8 3 1 974 ,60 1 784 ,16 1612 ,59 1499,21 3 3 0 2 ,3 6 2 2 3 8 ,1 4 53,21

12.5.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не утачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2 5 0 5 ,7 6 1874,01 1697 ,94 1540 ,74 1 436 ,94 3086 ,81 2 1 1 8 ,3 9 48 ,4 2

12.5.3 Жилой дом (собственник) 2 5 0 5 ,7 6 1874,01 1 697 ,94 1540 ,74 1 436 ,94 3086 ,81 2 1 1 8 ,3 9 48 ,4 2

12.6 Каразейское муниципальное образование



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
12.6.1 Жилой дом (собственник) 1 7 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 82 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1398 ,39 48 ,42

12.7 Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.7.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 0 0 2 ,4 5 2 5 6 4 ,6 3 2 1 8 7 ,0 4 1828,33 1590 ,19 5 3 8 9 ,5 7 3 0 7 7 ,7 0 115 ,59

12.7.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 7 5 5 ,9 4 2 4 0 7 ,7 6 2 0 5 2 ,5 8 1716 ,28 1493 ,08 5 0 5 3 ,4 2 2 8 9 0 ,9 5 108,12

12.7.3 Жилой дом (собственник) 17 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 82 0 ,7 4 71 6 ,9 4 2366 ,81 1398 ,39 48 ,42

12.8 Куйтунское городское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.8.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 4 0 4 ,4 3 3 7 3 2 ,5 7 3 2 8 8 ,6 9 2 8 7 1 ,8 0 2 5 9 5 ,2 8 7 0 0 3 ,8 6 4 3 3 8 ,1 4 133,29

12.8.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5 0 8 0 ,3 4 3 4 9 8 ,1 3 3 0 7 6 ,6 6 2 6 8 2 ,1 7 2 4 2 0 ,6 0 6 5 9 0 ,1 4 4 073 ,81 125,82

12.8.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5 2 6 5 ,4 7 3 6 1 5 ,9 4 3 1 7 7 ,6 4 2 7 6 6 ,3 2 2 4 9 3 ,5 3 6 8 4 2 ,5 9 4 2 1 4 ,0 6 131,43

12.8.4 Жилой дом (собственник) 1 9 6 6 ,2 0 1 312 ,72 1123 ,44 9 6 1 ,1 4 85 4 ,3 6 2 5 4 7 ,2 5 1578 ,83 48 ,42
12.8.5 Жилой дом (наниматель) 2 1 5 1 ,3 3 1 430 ,53 1224 ,42 1045 ,29 92 7 ,2 9 2 7 9 9 ,7 0 1719 ,08 54 ,03

12.9 Ленинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.9.1 Жилой дом (собственник) 17 8 5 ,7 6 1154,01 97 7 ,9 4 82 0 ,7 4 71 6 ,9 4 2 366 ,81 1398 ,39 48 ,42

12.10 Лермонтовское муниципальное образование

12.10.1 Жилой дом (собственник) 178 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 2366 ,81 1 398 ,39 48 ,4 2

12.11 Мингатуйское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.11.1 Жилой дом (собственник) | 1 7 8 5 ,7 6  | 1154 ,01  | 9 7 7 ,9 4  | 8 2 0 ,7 4  | 7 1 6 ,9 4  | 2 366 ,81  | 1 398 ,39  | 48 ,42

12.12 Новотельбинское сельское поселение Куйтунского 
района Иркутской области

12.12.1 Жилой дом (собственник) 17 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 82 0 ,7 4 71 6 ,9 4 2366 ,81 1398 ,39 4 8 ,4 2

12.13
Панагинское муниципальное образование 
Куйтунского муниципального района Иркутской 
области

12.13.1 Жилой дом (собственник) 1 7 8 5 ,7 6 1154 ,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 71 6 ,9 4 2 366 ,81 1398 ,39 4 8 ,4 2



9

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 | 7 | 8 | 9 | 10

12.14 Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.14.1 Жилой дом (собственник) 1 785 ,76 1154,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1 398 ,39 4 8 ,4 2

12.15 Усть-Кадинское муниципальное образование

12.15.1 Жилой дом (собственник) 1785 ,76 1154,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1 398 ,39 4 8 ,4 2

12.16 Уховское муниципальное образование

12.16.1 Жилой дом (собственник) 1785 ,76 1154,01 9 7 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1398 ,39 4 8 ,4 2

12.17 Уянское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.17.1 Жилой дом (собственник) 1 785 ,76 1154,01 97 7 ,9 4 8 2 0 ,7 4 7 1 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1398 ,39 4 8 ,4 2

12.18 Харикское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.18.1 Жилой дом (собственник) 2 3 0 7 ,7 6 1676,01 1 499 ,94 1 342 ,74 1238 ,94 28 8 8 ,8 1 1920 ,39 48 ,4 2

12.19 Чеботарихинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.19.1 Жилой дом (собственник) 17 8 5 ,7 6 1154,01 9 7 7 ,9 4 82 0 ,7 4 71 6 ,9 4 23 6 6 ,8 1 1 398 ,39 4 8 ,4 2

13 Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район»

13.1 Шестаковское муниципальное образование

13.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

6 0 4 8 ,5 8 4 1 4 3 ,2 6 3 6 4 1 ,0 2 3 1 6 5 ,7 6 2 850 ,33 7 8 8 1 ,4 8 4 8 2 6 ,6 5 152,74

13.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5 8 5 5 ,2 0 4 0 2 0 ,2 0 3 5 3 5 ,5 4 3 0 7 7 ,8 6 27 7 4 ,1 5 7 6 1 7 ,7 8 46 8 0 ,1 5 146,88

13.1.3 Жилой дом (собственник) 2 7 4 9 ,9 3 1 793 ,67 1 528 ,70 1 290 ,70 1133,45 3 6 3 3 ,7 7 2160 ,71 73 ,65

14 Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район»

14.1
Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

14.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 2 7 2 ,1 5 23 7 2 ,1 3 2 121 ,21 1 897 ,27 1749 ,40 4 0 9 9 ,7 6 2 7 2 0 ,4 2 68 ,9 7

14.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капиталылый ремонт)

3 0 5 2 ,3 7 2 2 3 2 ,2 7 20 0 1 ,3 3 1797 ,37 1662 ,82 3 8 0 0 ,0 6 2 5 5 3 ,9 2 62,31



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 1 1 5 ,0 7 2 2 7 2 ,1 7 2 0 3 5 ,5 3 182 5 ,8 7 1687,52 3 8 8 5 ,5 6 2 6 0 1 ,4 2 64,21

14.1.4 Жилой дом (собственник) 2 2 5 3 ,3 9 1459 ,15 1234 ,67 103 7 ,1 8 906 ,93 2 975 ,21 1 772 ,18 60,15

15
Усольский муниципальный район Иркутской 
области

15.1
Среднинское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

15.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 4 0 2 ,8 0 2 4 1 2 ,6 4 2 1 3 9 ,1 8 1892,71 1729,81 4 3 2 0 ,5 4 2 7 9 0 ,9 7 76 ,48

15.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 1 8 3 ,0 2 2 2 7 2 ,7 8 2 0 1 9 ,3 0 1792,81 1643,23 4 0 2 0 ,8 4 2 6 2 4 ,4 7 69 ,82

15.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3 3 0 8 ,4 2 2 3 5 2 ,5 8 2 0 8 7 ,7 0 1849 ,81 1692,63 4 1 9 1 ,8 4 2 7 1 9 ,4 7 73 ,62

15.1.4 Жилой дом (собственник) 3 1 3 1 ,6 2 2 0 2 3 ,8 0 1720 ,93 1445 ,04 1262,54 4 1 6 7 ,0 2 2 4 4 1 ,3 6 86 ,28

15.1.5 Жилой дом (наниматель) 3 2 5 7 ,0 2 2 1 0 3 ,6 0 1789 ,33 15 0 2 ,0 4 1311,94 4 3 3 8 ,0 2 2 5 3 6 ,3 6 90 ,08

16
Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области

16.1
Аносовское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.1.1 Жилой дом (собственник) 18 5 8 ,5 0 1 200 ,30 1017 ,61 853 ,81 74 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1453 ,50 50,63

16.2
Аталанское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.2.1 Жилой дам (собственник) | 1 8 5 8 ,5 0  | 120 0 ,3 0  | 1017 ,61  | 853 ,81  1 7 4 5 ,6 0  1 2 4 6 6 ,0 0  | 1 453 ,50  | 50 ,63

16.3
Балаганкинское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.3.1 Жилой дом (собственник) 18 5 8 ,5 0 120 0 ,3 0 1017,61 853 ,81 74 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1453 ,50 50,63

16.4
Игжейское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.4.1 Жилой дом (собственник) 18 5 8 ,5 0 120 0 ,3 0 1017 ,61 853 ,81 74 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1453 ,50 50,63

16.5
Ключинское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.5.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 120 0 ,3 0 1017,61 853 ,81 74 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1453 ,50 50,63

16.6
Малышевское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.6.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 1 200 ,30 1017,61 853 ,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1453 ,50 50,63

16.7
Молькинское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16.7.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 12 0 0 ,3 0 1017 ,61 853,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.8 Новоудинское муниципальное образование

16.8.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 12 0 0 ,3 0 1017 ,61 853,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.9
Подволоченское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.9.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 12 0 0 ,3 0 1017 ,61 8 53 ,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.10
Светлолобовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.10.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 1 200 ,30 1017 ,61 853,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.11
Среднемуйское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.11.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 1 200 ,30 1017 ,61 853,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.11.2 Жилой дом (наниматель) 1 9 7 4 ,0 0 12 7 3 ,8 0 1080 ,61 906 ,31 7 9 1 ,1 0 2 6 2 3 ,5 0 1 541 ,00 50 ,63

16.12
Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

16.12.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

3 7 9 4 ,5 7 2 4 7 7 ,6 8 2 1 3 0 ,3 1 1801 ,83 1 583 ,84 5 0 6 0 ,7 8 2 9 5 0 ,4 4 105,52

16.12.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 5 4 8 ,0 6 23 2 0 ,8 1 1 995 ,85 1689 ,78 1486 ,73 4 7 2 4 ,6 3 2 7 6 3 ,6 9 98 ,05

16.12.3 Жилой дом (собственник) 1 8 7 7 ,3 7 12 1 9 ,1 7 10 3 6 ,4 8 87 2 ,6 8 7 6 4 ,4 7 2 4 8 4 ,8 7 1 472 ,37 50 ,63

16.13 Чичковское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

16.13.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 120 0 ,3 0 1017 ,61 853 ,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63

16.14
Юголокское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.14.1 Жилой дом (собственник) 1 8 5 8 ,5 0 120 0 ,3 0 1017 ,61 853,81 7 4 5 ,6 0 2 4 6 6 ,0 0 1 453 ,50 50 ,63



2. РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫ Х УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО М УНИЦИПАЛЬНЫ М ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО
ДНЯ, СЛЕДУЮ Щ ЕГО ЗА ДНЕМ ОКОНЧАНИЯ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2023-2024 ГОДОВ, ДО 30 ИЮНЯ 2024 ГОДА

№  п/п
Наименование муниципального образования 

Иркутской области
Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей

на одиноко 
проживающег 
о гражданина 
(33 кв.метра 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
двух человек 
(21 кв. метр 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
трех человек 

(18 кв. метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 

четырех 
человек 

(15 кв. метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного члена 
семьи, 

состоящей из 
пяти и более 

человек 
(13 кв. метров 

общей площади 
жилого 

помещения)

на одиноко 
проживающего 

гражданина, который 
получает страховую 

пенсию по старости и 
не является 

получателем мер 
социальной поддержки 

по оплате жилого 
помещения и 

коммунальных услуг 
(45 кв. метров общей 

площади жилого 
помещения)

на одного члена семьи, состоящей из граждан, 
которые получают страховую пенсию по 

старости и не являются получателями мер 
социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг, а также 
семьи, в которой указанные категории граждан 

проживают совместно с нетрудоспособными 
членами семьи и (или) трудоспособными 

лицами, осуществляющими в установленном 
законодательством порядке уход за инвалидом 1 

группы, ребенком-инвалидом, лицом, 
достигшим возраста 80 лет (25 кв. метров 

общей площади жилого помещения в расчете на 
одного члена семьи, но не более 60 квадратных 
метров общей площади жилого помещения на 

семью)

на 1 кв. м.
общей

площади
жилого

помеще-ния1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 А нгарский городской округ И ркутской области

1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 8 3 7 ,2 7 1 4 8 4 ,2 9 1 3 7 0 ,1 3 1 2 8 2 ,9 5 1 2 2 6 ,2 5 2 1 1 7 ,8 3 16 5 0 ,2 3 2 3 ,3 8

1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не ут ачиваю щ ий взнос на 
капитальный ремонт)

1 5 9 2 ,7 4 1 3 2 8 ,6 8 1 2 3 6 ,7 5 1 1 7 1 ,8 0 1 1 2 9 ,9 2 17 8 4 ,3 8 14 6 4 ,9 8 15 ,97

1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(наниматель2)

1 8 6 4 ,6 6 1 5 0 1 ,7 2 1 3 8 5 ,0 7 1 2 9 5 ,4 0 1 2 3 7 ,0 4 2 1 5 5 ,1 8 16 7 0 ,9 8 24 ,21

1.4 Ж илой дом (собственник) 1 2 3 1 ,7 1 1 1 5 9 ,2 9 1 1 1 5 ,2 7 10 9 8 ,2 3 1 0 8 8 ,2 9 1231 ,71 1 231 ,71 0 ,0 0

1.5 Ж илой дом (наниматель) 1 4 2 8 ,0 6 1 2 8 4 ,2 4 1 2 2 2 ,3 7 1 1 8 7 ,4 8 1 1 6 5 ,6 4 1 4 9 9 ,4 6 1 3 8 0 ,4 6 5 ,95

2 Зиминское городское муниципальное образование

2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 3 3 8 ,4 8 1 8 8 2 ,5 4 1 7 4 2 ,6 4 1 6 2 9 ,7 2 1 5 5 5 ,8 6 2 7 2 2 ,0 0 2 0 8 2 ,8 0 3 1 ,9 6



2

2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2 1 1 8 ,7 0 1 7 4 2 ,6 8 1 6 2 2 ,7 6 1 5 2 9 ,8 2 1 4 6 9 ,2 8 2 4 2 2 ,3 0 1 9 1 6 ,3 0 2 5 ,3 0

2.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 2 9 3 ,6 0 1 8 5 3 ,9 8 1 7 1 8 ,1 6 1 6 0 9 ,3 2 1 5 3 8 ,1 8 2 6 6 0 ,8 0 2 0 4 8 ,8 0 3 0 ,6 0

2.4 Жилой дом (собственник) 3 6 4 ,4 5 2 9 2 ,0 3 24 8 ,0 1 2 3 0 ,9 7 2 2 1 ,0 3 3 6 4 ,4 5 3 6 4 ,4 5 0 ,0 0

2.5 Ж илой дом (наниматель) 4 7 6 ,9 8 3 6 3 ,6 4 3 0 9 ,3 9 2 8 2 ,1 2 2 6 5 ,3 6 5 1 7 ,9 0 4 4 9 ,7 0 3,41

3
Городской округ м униципальное образование 
город И ркутск

3.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 9 9 5 ,4 5 1 5 1 1 ,8 8 1 3 6 5 ,0 7 1 2 4 5 ,2 4 1 1 6 6 ,7 8 2 4 0 6 ,6 0 17 2 1 ,3 5 3 4 ,2 6

3.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 7 7 5 ,6 7 1 3 7 2 ,0 2 1 2 4 5 ,1 9 114 5 ,3 4 1 0 8 0 ,2 0 2 1 0 6 ,9 0 15 5 4 ,8 5 2 7 ,6 0

3.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 0 3 6 ,7 0 153 8 ,1 3 1 3 8 7 ,5 7 1 2 6 3 ,9 9 11 8 3 ,0 3 2 4 6 2 ,8 5 1 7 5 2 ,6 0 35,51

3.4 Ж илой дом (собственник) 3 7 8 ,5 6 3 0 6 ,1 4 2 6 2 ,1 2 2 4 5 ,0 8 2 3 5 ,1 4 3 7 8 ,5 6 3 7 8 ,5 6 0 ,0 0

3.5 Жилой дом (наниматель) 6 3 9 ,5 9 4 7 2 ,2 5 4 0 4 ,5 0 3 6 3 ,7 3 3 3 7 ,9 7 73 4 ,5 1 576 ,31 7,91

4
Городской округ м униципального образования 
город С аян ск  И ркутской  области

4.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 0 3 8 ,5 4 1 5 9 3 ,4 0 1 4 5 6 ,2 0 13 4 5 ,9 8 1 2 7 3 ,9 2 2 4 1 1 ,2 6 1 7 9 0 ,0 6 3 1 ,0 6

4.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 8 1 8 ,7 6 1 4 5 3 ,5 4 1 3 3 6 ,3 2 1 2 4 6 ,0 8 1 1 8 7 ,3 4 2 1 1 1 ,5 6 1 6 2 3 ,5 6 2 4 ,4 0

4.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 1 6 8 ,5 6 1 6 7 6 ,1 4 1 5 2 7 ,1 2 1 4 0 5 ,0 8 1 3 2 5 ,1 4 2 5 8 8 ,5 6 1 8 8 8 ,5 6 35 ,0 0

4.4 Жилой дом (собственник) 6 9 7 ,2 8 6 2 4 ,8 6 5 8 0 ,8 4 5 6 3 ,8 0 5 5 3 ,8 6 6 9 7 ,2 8 6 9 7 ,2 8 0 ,0 0

5
М униципальное образование «город Усолье- 
Сибирское»

5.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, ут ачиваю щ ий взнос на капитальный 
ремонт)

1 7 5 2 ,5 8 1 3 5 9 ,0 5 1 2 3 4 ,7 5 11 3 7 ,4 4 1 0 7 3 ,9 8 2 0 7 3 ,6 9 1538 ,51 2 6 ,7 6



3

5.2

Многоквартирный дом, соответствующий средний 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 5 3 2 ,8 0 1 2 1 9 ,1 9 1 1 1 4 ,8 7 1 0 3 7 ,5 4 9 8 7 ,4 0 1 7 7 3 ,9 9 1 372 ,01 2 0 ,1 0

5.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 1 8 9 0 ,1 9 1 4 4 6 ,6 2 1309 ,81 1 1 9 9 ,9 9 1 1 2 8 ,1 9 2 2 6 1 ,3 4 1 6 4 2 ,7 6 3 0 ,9 3

5.4 Ж илой дом (собственник) 3 7 4 ,7 1 2 6 6 ,7 8 2 1 3 ,8 8 1 8 7 ,9 6 17 2 ,1 0 4 1 0 ,2 2 3 5 1 ,0 3 2 ,9 6

6 Муниципальное образование «город Черемхово»

6.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 0 0 0 ,5 3 1 6 0 9 ,8 7 1 4 8 6 ,2 9 1 3 8 9 ,6 9 1326 ,71 2 3 1 8 ,7 7 1 7 8 8 ,3 7 2 6 ,5 2

6.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитачьный ремонт)

1 7 8 0 ,7 5 1 470 ,01 1366 ,41 1 2 8 9 ,7 9 1 240 ,13 2 0 1 9 ,0 7 1 6 2 1 ,8 7 19 ,86

6.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 1 8 4 5 ,7 6 15 1 1 ,3 8 1 4 0 1 ,8 7 1 3 1 9 ,3 4 1 2 6 5 ,7 4 2 1 0 7 ,7 2 1 6 7 1 ,1 2 21 ,8 3

6.4 Ж илой дом (собственник) 3 6 4 ,7 8 2 9 2 ,3 6 2 4 8 ,3 4 2 3 1 ,3 0 2 2 1 ,3 6 3 6 4 ,7 8 3 6 4 ,7 8 0 ,0 0

6.5 Ж илой до.м (наниматель) 4 2 9 ,7 9 3 3 3 ,7 3 2 8 3 ,8 0 2 6 0 ,8 5 2 4 6 ,9 7 4 5 3 ,4 3 4 1 4 ,0 3 1,97

7
Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

7.1 Балаганское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

7 1 7 ,0 7 5 4 1 ,2 2 4 7 9 ,1 2 4 3 5 ,9 1 4 0 8 ,0 9 8 4 2 ,2 2 6 3 3 ,6 3 10,43

7.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитачьный ремонт)

4 7 0 ,5 6 3 8 4 ,3 5 3 4 4 ,6 6 3 2 3 ,8 6 3 1 0 ,9 8 5 0 6 ,0 7 4 4 6 ,8 8 2 ,9 6

7.1.3 Жичой дом (собственник) 3 4 8 ,9 2 2 6 2 ,7 1 2 2 3 ,0 2 2 0 2 ,2 2 1 8 9 ,3 4 3 8 4 ,4 3 3 2 5 ,2 5 2 ,9 6

7.2 Биритское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.2.1. Жилой дом (собственник) 3 5 8 ,1 3 2 7 1 ,9 3 2 3 2 ,2 3 2 1 1 ,4 3 1 98 ,55 3 9 3 ,6 4 3 3 4 ,4 6 2 ,9 6

7.3 Заславское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.3.1. Жичой дом (собственник) 4 0 2 ,2 0 3 1 5 ,9 9 2 7 6 ,3 0 2 5 5 ,4 9 2 4 2 ,6 2 43 7 ,7 1 3 7 8 ,5 2 2 ,9 6

7.4 Коноваловское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.4.1. Жичой дом (собственник) 3 4 5 ,7 0 2 5 9 ,4 9 2 1 9 ,8 0 1 9 9 ,0 0 18 6 ,1 2 38 1 ,2 1 3 2 2 ,0 2 2 ,9 6



4

7.5
Кумарейское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.5.1. Ж илой дом (собственник) 4 5 0 ,5 5 3 6 4 ,3 5 3 2 4 ,6 6 3 0 3 ,8 5 2 9 0 ,9 8 4 8 6 ,0 6 4 2 6 ,8 8 2 ,9 6

7.6
Тарнопольское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.6.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 15 9 ,6 2 138 ,82 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

7.7 Шарагайское муниципальное образование

6.7.1. Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 99 ,32 15 9 .6 2 138 ,82 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5  I 2 ,9 6

8 Боханский муниципальный район Иркутской 
области

8.1
Александровское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8 11 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 19 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

8.2 Боханское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

7 0 8 ,2 4 5 3 2 ,4 0 4 7 0 ,3 0 4 2 7 ,0 8 3 9 9 ,2 7 8 3 3 ,3 9 6 2 4 ,8 1 10,43

8.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4 6 1 ,7 3 3 7 5 ,5 3 3 3 5 ,8 4 3 1 5 ,0 3 3 0 2 ,1 6 4 9 7 ,2 4 4 3 8 ,0 6 2 ,9 6

8.2.3 Ж илой дом (собственник) 3 6 3 ,3 8 2 7 7 ,1 8 2 3 7 ,4 9  1 2 1 6 ,6 8 2 0 3 ,8 0 3 9 8 ,8 9 3 3 9 ,7 1 2 ,9 6

8.3 Муниципальное образование «Буреть»

8.3.1 Ж илой дом (собственник) 3 0 6 ,3 1 2 2 0 ,1 0 180 ,41 1 5 9 ,6 0 14 6 ,7 3 3 4 1 ,8 2 2 8 2 ,6 3 2 ,9 6

8.4
Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.4.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

4 6 7 ,1 7 3 2 3 ,4 9 2 6 9 ,4 3 2 3 4 ,2 5 2 1 1 ,7 9 5 6 0 ,1 6 4 0 5 ,1 8 7 ,75

8.4.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 0 9 ,1 0 2 2 2 ,9 0 183,21 16 2 ,4 0 14 9 ,5 2 3 4 4 ,6 1 2 8 5 ,4 3 2 ,9 6

8.4.3 Ж илой дом (собственник) 3 0 9 ,1 0 2 2 2 ,9 0 1 83 ,21 162 ,40 149 ,52 3 4 4 ,6 1 2 8 5 ,4 3 2 ,9 6

8.5 Каменское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.5.1 Ж илой дом (собственник) | 3 2 0 ,7 6  | 2 3 4 ,5 6  | 1 9 4 ,8 7  [ 1 7 4 ,0 6  | 1 6 1 ,1 8  | 3 5 6 ,2 7  | 2 9 7 ,0 9  | 2 ,9 6

8.6 Муниципальное образование «Новая Ида»

8.6.1 Ж илой дом (собственник) 3 0 1 ,3 1 2 1 5 ,1 1 1 7 5 ,4 2 154,61 141 ,73 3 3 6 ,8 2 2 7 7 ,6 4 2 ,9 6



5

8.7
Олонское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.7.1 Ж илой дом (собственник) 3 8 4 ,5 2 2 9 8 ,3 2 2 5 8 ,6 2 2 3 7 ,8 2 2 2 4 ,9 4 4 2 0 ,0 3 3 6 0 ,8 5 2 ,9 6

8.8 Середкинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.8.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 19 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

8.9 Тарасинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.9.1 Ж илой дом (собственник) 3 1 1 ,7 9 2 2 5 ,5 9 18 5 ,9 0 16 5 ,0 9 152,21 3 4 7 ,3 0 2 8 8 ,1 2 2 ,9 6

8.10
М униципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района Иркутской 
области

8.10.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 15 9 ,6 2 1 38 ,82 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

8.11 Укырское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

7.11.1 Ж илой дом (собственник) 3 1 7 ,8 4 2 3 1 ,6 4 1 91 ,95 1 71 ,14 1 5 8 ,2 6 3 5 3 ,3 5 2 9 4 ,1 7 2 ,9 6

8.12 Хохорское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.12.1 Жилой дом (собственник) 3 2 0 ,2 4 2 3 4 ,0 3 194 ,34 1 7 3 ,5 4 1 6 0 ,6 6 3 5 5 ,7 5 2 9 6 ,5 6 2 ,9 6

8.13 М униципальное образование «Ш аралдай»

8.13.1 Жилой дом (собственник) | 2 8 5 ,5 2  | 1 9 9 ,3 2  | 1 5 9 ,6 2  1 1 3 8 ,8 2  | 1 2 5 ,9 4  | 3 2 1 ,0 3  | 2 6 1 ,8 5  | 2 ,9 6

9 Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

9.1 Вихоревское городское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

9.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 4 2 9 ,2 2 1 9 2 8 ,9 9 1 7 7 8 ,0 2 16 5 4 ,0 3 1 5 7 2 ,7 9 2 8 5 7 ,0 2 2 1 4 4 ,0 2 3 5 ,6 5

9.1.2

Многоквартирный до.м, соответствующий средним  
условиям в .муниципальном образовании 
(собственник, не ут ачиваю щ ий взнос на 
капитальный ремонт)

2 1 7 4 ,7 9 1 7 6 7 ,0 8 1 6 3 9 ,2 4 15 3 8 ,3 8 1 4 7 2 ,5 6 2 5 1 0 ,0 7 1 9 5 1 ,2 7 2 7 ,9 4

9.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 4 8 8 ,2 9 1 9 6 6 ,5 8 1 8 1 0 ,2 4 1 6 8 0 ,8 8 1 5 9 6 ,0 6 2 9 3 7 ,5 7 2 1 8 8 ,7 7 3 7 ,4 4

9.1.4 Ж ию й дом (собственник) 3 6 0 ,1 2 2 5 4 ,3 4 2 0 1 ,9 8 176 ,60 1 6 1 ,1 0 3 9 3 ,4 9 3 3 7 ,8 8 2 ,7 8
9.1.5 Жилой дом (наниматель) 3 7 8 ,2 7 2 6 5 ,8 9 2 1 1 ,8 8 184 ,85 1 68 ,25 4 1 8 ,2 4 3 5 1 ,6 3 3,33

10
Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области

10.1
Магистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области



6

10.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 3 9 6 ,8 4 1 1 6 9 ,3 9 1 0 8 6 ,6 2 1 0 3 0 ,8 2 9 9 5 ,0 4 1 5 5 1 ,8 7 1 2 9 3 ,4 9 12,92

10 12

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

11 4 2 ,4 1 1 0 0 7 ,4 8 9 4 7 ,8 4 9 1 5 ,1 7 89 4 ,8 1 1 2 0 4 ,9 2 1 1 0 0 ,7 4 5,21

10.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 1 8 1 7 ,9 2 1 4 3 7 ,3 5 1 3 1 6 ,3 0 1 2 2 2 ,2 2 1 1 6 0 ,9 2 2 1 2 6 ,0 7 1 6 1 2 ,4 9 2 5 ,6 8

10.1.4 Ж илой дом (собственник) 6 3 0 ,4 2 5 2 2 ,4 9 4 6 9 ,5 9 4 4 3 ,6 8 4 2 7 ,8 2 6 6 5 ,9 3 6 0 6 ,7 5 2 ,9 6

10.1.5 Ж илой дом (наниматель) 12 1 8 ,8 1 8 9 6 ,9 2 7 9 0 ,5 3 7 1 1 ,1 3 659 ,61 1 4 6 8 ,2 8 1 0 5 2 ,5 0 2 0 ,7 9

10.2
Ульканское городское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

10.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 9 4 8 ,8 1 1 5 7 5 ,6 8 1 4 5 6 ,4 8 1 3 6 4 ,2 7 1 304 ,21 2 2 4 9 ,5 2 1 7 4 8 ,3 4 2 5 ,0 6

10.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 6 9 4 ,3 8 1 4 1 3 ,7 7 1 3 1 7 ,7 0 1 2 4 8 ,6 2 1 2 0 3 ,9 8 1 9 0 2 ,5 7 1 5 5 5 ,5 9 17,35

10.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 7 5 1 ,3 7 2 0 8 6 ,4 0 1 8 9 4 ,2 4 1 7 2 9 ,0 7 1 6 2 0 ,3 7 3 3 4 3 ,9 2 2 3 5 6 ,3 4 4 9 ,3 8

10.2.4 Ж илой дом (собственник) 3 6 6 ,0 3 2 5 8 ,1 0 2 0 5 ,2 1 1 7 9 ,2 9 1 63 ,43 4 0 1 ,5 4 3 4 2 ,3 6 2 ,9 6
10.2.5 Ж илой дом (наниматель) 1 2 5 2 ,4 1 8 2 2 ,1 6 6 8 8 ,6 9 5 8 2 ,1 9 51 2 ,6 1 1 6 1 0 ,2 4 1 0 1 3 ,8 6 2 9 ,8 2

11
Киренский муниципальный район Иркутской 
области

11.1
Алексеевское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 8 5 0 ,6 3 1 647 ,41 1 5 7 0 ,6 9 15 2 0 ,9 5 1 489 ,21 1 9 8 1 ,4 3 17 6 3 ,4 3 10 ,90

11.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающ ий взнос на 
капитальный ремонт)

1 5 8 2 ,6 7 1 4 7 6 ,8 9 1 4 2 4 ,5 3 1 3 9 9 ,1 5 1 3 8 3 ,6 5 1 6 1 6 ,0 3 15 6 0 ,4 3 2 ,78

11.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 1 8 4 0 ,0 7 1 6 4 0 ,6 9 1 5 6 4 ,9 3 1 5 1 6 ,1 5 1 4 8 5 ,0 5 1 9 6 7 ,0 3 17 5 5 ,4 3 10 ,58

11.1.4 Ж илой дом (собственник) 1 5 8 2 ,6 7 1 4 7 6 ,8 9 1 4 2 4 ,5 3 13 9 9 ,1 5 1 3 8 3 ,6 5 1 6 1 6 ,0 3 1 560 ,43 2 ,7 8
11.1.5 Ж илой дом (наниматель) 1 8 4 0 ,0 7 1 6 4 0 ,6 9 1 5 6 4 ,9 3 1 5 1 6 ,1 5 1 4 8 5 ,0 5 1 9 6 7 ,0 3 1 755 ,43 10 ,58



7

11.2
Киренское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 1 6 8 ,8 3 1 8 5 9 ,8 9 1 7 5 6 ,7 4 1 6 8 0 ,5 7 1631,21 2 4 0 5 ,3 5 2 0 1 1 ,1 5 19,71

11.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 9 1 4 ,4 0 16 9 7 ,9 8 1 6 1 7 ,9 6 1 5 6 4 ,9 2 1 5 3 0 ,9 8 2 0 5 8 ,4 0 1 8 1 8 ,4 0 12 ,00

11.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (на/шатель) 2 2 1 0 ,4 1 18 8 6 ,3 5 1 7 7 9 ,4 2 1 6 9 9 ,4 7 1 6 4 7 ,5 9 2 4 6 2 ,0 5 2 0 4 2 ,6 5 2 0 ,9 7

11.2.4 Ж ш ой дом (собственник) 4 2 3 ,8 6 3 5 1 ,4 4 3 0 7 ,4 2 2 9 0 ,3 8 2 8 0 ,4 4 4 2 3 ,8 6 4 2 3 ,8 6 0 ,0 0

11.2.5 Ж илой дом (наниматель) 6 9 3 ,8 0 5 2 3 ,2 2 4 5 4 ,6 6 4 1 3 ,0 8 3 8 6 ,7 8 7 9 1 ,9 6 6 2 8 ,3 6 8 ,1 8

12
Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области

12.1 Алкинское муниципальное образование

12.1.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 15 9 ,6 2 138 ,82 1 25 ,94 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.2 Андрюшинское муниципальное образование

12.2.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 15 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.3
Барлукское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.3.1 Ж илои дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 15 9 ,6 2 1 3 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.4 Большекашелакское муниципальное образование

12.4.1 Ж ш ой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 1 5 9 ,6 2  13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.5
Иркутское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.5.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 1 6 3 ,5 9 1 019 ,91 9 6 5 ,8 4 9 3 0 ,6 7 90 8 ,2 1 125 6 ,5 8 1 1 0 1 ,6 0 7 ,75

12.5.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 0 0 5 ,5 2 9 1 9 ,3 2 8 7 9 ,6 2 8 5 8 ,8 2 8 4 5 ,9 4 1 041 ,03 9 8 1 ,8 5 2 ,9 6

12,5.3 Ж илой дом (собственник) 1 0 0 5 ,5 2 9 1 9 ,3 2 8 7 9 ,6 2 8 5 8 ,8 2 8 4 5 ,9 4 104 1 ,0 3 9 8 1 ,8 5 2 ,9 6

12.6 Каразейское муниципальное образование

12.6.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 1 5 9 ,6 2 1 3 8 ,8 2 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.7
Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области



12.7.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 3 2 ,0 3 3 5 6 ,1 9 2 9 4 ,0 8 2 5 0 ,8 7 2 2 3 ,0 5 6 5 7 ,1 8 4 4 8 ,6 0 10,43

12.7.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2 8 5 ,5 2 1 99 ,32 1 5 9 ,6 2 138 ,82 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.7.3 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 99 ,32 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.8 Куйтунское городское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.8.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

2 7 8 8 ,9 5 2 0 6 8 ,1 8 1 8 6 2 ,0 7 168 2 ,9 4 1 5 6 4 ,9 4 3 4 3 7 ,3 0 2 3 5 6 ,7 1 5 4 ,03

12.8.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2 4 6 4 ,8 6 18 3 3 ,7 3 1 6 5 0 ,0 4 1 4 9 3 ,3 2 1 3 9 0 ,2 6 3 0 2 3 ,5 7 2 0 9 2 ,3 9 4 6 ,5 6

12.8.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 2 6 4 9 ,9 9 1 9 5 1 ,5 4 1 7 5 1 ,0 2 1 5 7 7 ,4 7 1 4 6 3 ,1 9 3 2 7 6 ,0 2 2 2 3 2 ,6 4 5 2 ,1 7

12.8.4 Ж илой дом (собственник) 4 6 5 ,9 6 3 5 8 ,0 3 3 0 5 ,1 3 2 7 9 ,2 1 2 6 3 ,3 5 5 0 1 ,4 7 4 4 2 ,2 9 2 ,9 6
12.8.5 Ж илой дом (наниматель) 6 5 1 ,0 9 4 7 5 ,8 4 4 0 6 ,1 1 3 6 3 ,3 6 3 3 6 ,2 8 7 5 3 ,9 2 5 8 2 ,5 4 8 ,57

12.9
Ленинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.9.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 19 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 1 3 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.10 Лермонтовское муниципальное образование

12.10.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 19 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.11
Мингатуйское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.11.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 199 ,32 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.12 Новотельбинское сельское поселение Куйтунского 
района Иркутской области

12.12,1 Ж илой дом (собственник) | 2 8 5 ,5 2  | 1 9 9 ,3 2  | 1 5 9 ,6 2  | 1 3 8 ,8 2  | 1 2 5 ,9 4  | 3 2 1 ,0 3  | 2 6 1 ,8 5  | 2 ,9 6

12.13
Панагинское муниципальное образование 
Куйтунского муниципального района Иркутской 
области

12.13.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.14
Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.14.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 1 5 9 ,6 2 13 8 ,8 2 1 2 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.15 Усть-Кадинское муниципальное образование



9

12.15.1 Ж илой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 1 59 ,62 13 8 ,8 2 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.16 Уховское муниципальное образование

12.16.1 Ж ш ой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 1 59 ,62 13 8 ,8 2 12 5 ,9 4 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.17
Уянское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.17.1 Ж ш ой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 15 9 ,6 2 1 38 ,82 125 ,94 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

12.18
Харикское сельское поселение Куйтунского  
муниципального района Иркутской области

12.18.1 Ж ш ой дом (собственник) 8 0 7 ,5 2 7 2 1 ,3 2 6 8 1 ,6 2 6 6 0 ,8 2 6 4 7 ,9 4 8 4 3 ,0 3 7 8 3 ,8 5 2 ,9 6

12.19
Чеботарихинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.19.1 Ж ш ой дом (собственник) 2 8 5 ,5 2 1 9 9 ,3 2 15 9 ,6 2 1 3 8 ,8 2 125 ,94 3 2 1 ,0 3 2 6 1 ,8 5 2 ,9 6

13
Муниципальное образование «Нижнеилимский  
район»

13.1 Шестаковское муниципальное образование

13.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 1 9 8 ,5 2 1 0 5 5 ,7 8 9 9 4 ,1 8 9 5 9 ,5 6 9 3 7 ,9 0 1 2 6 8 ,8 4 11 5 1 ,6 4 5 ,8 6

13.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не ут ачиваю щ ий взнос на 
капитальный ремонт)

1 0 0 5 ,1 4 9 3 2 ,7 2 8 8 8 ,7 0 8 7 1 ,6 6 8 6 1 ,7 2 1 0 0 5 ,1 4 1 0 0 5 ,1 4 0 ,0 0

13.1.3 Ж ш ой дом (собственник) 3 1 9 ,3 8 2 4 6 ,9 6 2 0 2 ,9 4 18 5 ,9 0 17 5 ,9 6 3 1 9 ,3 8 3 1 9 ,3 8 0 ,0 0

14
Муниципальное образование «Нижнеудинский  
район»

14.1
Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

14.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, ут ачиваю щ ий взнос на капитальный 
ремонт)

1 6 2 6 ,5 5 1 3 2 4 ,9 3 1223 ,61 1 1 4 9 ,2 7 1 101 ,13 1 8 5 5 ,7 6 1 473 ,75 19 ,10

14.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не утачиваю щ ий взнос на 
капитальный ремонт)

1 4 0 6 ,7 7 1 1 8 5 ,0 7 110 3 ,7 3 1 0 4 9 ,3 7 1 014 ,55 1 5 5 6 ,0 6 1 307 ,25 12 ,44

14.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муниципальном образовании (наниматель) 1 4 6 9 ,4 7 1 2 2 4 ,9 7 113 7 ,9 3 1 0 7 7 ,8 7 1 039 ,25 1 6 4 1 ,5 6 1 354 ,75 14 ,34

14.1.4 Ж ш ой дом (собственник) 3 6 0 ,1 2 2 5 4 ,3 4 2 0 1 ,9 8 17 6 ,6 0 16 1 ,1 0 3 9 3 ,4 9 3 3 7 ,8 8 2 ,7 8



10

15
Усольский муниципальный район Иркутской 
области

15.1
Среднинское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

15.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним 
условиям в муницгтстьном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

1 8 1 7 ,5 0 1403,81 1 2 7 4 ,4 7 1 1 7 2 ,1 2 11 0 5 ,3 0 2 1 5 8 ,7 7 1 5 8 9 ,9 9 2 8 ,4 4

15.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципшьном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1 5 9 7 ,7 2 12 6 3 ,9 5 1 1 5 4 ,5 9 1 0 7 2 ,2 2 10 1 8 ,7 2 1 8 5 9 ,0 7 1 4 2 3 ,4 9 2 1 ,7 8

15.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципшьном образовании (наниматель) 1 7 2 3 ,1 2 13 4 3 ,7 5 1 2 2 2 ,9 9 1 1 2 9 ,2 2 10 6 8 ,1 2 2 0 3 0 ,0 7 1 5 1 8 ,4 9 2 5 ,5 8

15.1.4 Ж илой дом (собственник) 3 8 1 ,9 3 2 7 4 ,0 0 2 2 1 ,1 0 1 9 5 ,1 8 179 ,32 4 1 7 ,4 4 3 5 8 ,2 5 2 ,9 6

15.1.5 Ж илой дом (наниматель) 5 0 7 ,3 3 3 5 3 ,8 0 2 8 9 ,5 0 2 5 2 ,1 8 2 2 8 ,7 2 5 8 8 ,4 4 4 5 3 ,2 5 6 ,7 6

16
Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области

16.1
Аносовское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.1.1 Ж илой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 06 ,36 9 4 ,4 3 87 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.2
Аталанское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.2.1 ж илой дом (собственник) | 1 8 7 ,8 7  | 1 3 7 ,1 7  | 1 0 6 ,3 6  | 9 4 ,4 3  1 8 7 ,4 7  | 1 8 7 ,8 7  | 1 8 7 ,8 7  | 0 ,0 0

16.3 Балаганкинское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.3.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 06 ,36 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.4
Игжейское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.4.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 87 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.5
Ключинское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.5.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.6 Малышевское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.6.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 13 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.7
Молькинское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

16.7.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 13 7 ,1 7 10 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0

16.8 Новоудинское муниципальное образование

16.8.1 Ж илой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 13 7 ,1 7 106 ,36 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 18 7 ,8 7 0 ,0 0



11

16.9
Подволоченское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.9.1 Ж илой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 1 8 7 ,8 7 0 ,0 0

16.10
Светлолобовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.10.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 1 8 7 ,8 7 0 ,0 0

16.11
Среднемуйское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.11.1 Ж илой дом (собственник) 18 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 1 8 7 ,8 7 0 ,0 0

16.11.2 Ж илой дом (наниматель) 3 0 3 ,3 7 2 1 0 ,6 7 1 6 9 ,3 6 1 46 ,93 1 3 2 ,9 7 3 4 5 ,3 7 2 7 5 ,3 7 0 ,0 0

16.12
Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

16.12.1

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на капитальный 
ремонт)

5 5 9 ,0 2 4 1 8 ,6 9 3 6 5 ,4 6 3 3 1 ,1 3 3 0 9 ,2 3 6 4 8 ,6 6 4 9 9 ,2 6 7 ,4 7

16.12.2

Многоквартирный дом, соответствующий средним  
условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3 1 2 ,5 1 2 6 1 ,8 2 2 3 1 ,0 0 2 1 9 ,0 8 2 1 2 ,1 2 3 1 2 ,5 1 3 1 2 ,5 1 0 ,0 0

16.12.3 Жилой дом (собственник) 2 0 6 ,7 4 1 5 6 ,0 4 125 ,23 1 1 3 ,3 0 10 6 ,3 4 2 0 6 ,7 4 2 0 6 ,7 4 0 ,0 0

16.13
Чичковское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

16.13.1 Жилой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 1 8 7 ,8 7 0 ,0 0

16.14
Юголокское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.14.1 Ж илой дом (собственник) 1 8 7 ,8 7 1 3 7 ,1 7 1 0 6 ,3 6 9 4 ,4 3 8 7 ,4 7 1 8 7 ,8 7 1 8 7 ,8 7 0 ,0 0


